

Innspill til sak Dokument 8:266 S (2022-2023): Representantforslag om Oslofjorden og stans av forurensning fra spyling av fritidsbåter

Oslofjorden Båteierunion (OBU) støtter på prinsipielt grunnlag tiltak som kan redusere eller forhindre alle former for forurensning av fjord og hav.

Vi ser imidlertid at et umiddelbart forbud vil ramme ideelle båtforeninger som er basert på dugnadsmessig drift.

Dette er foreninger som ikke har økonomiske forutsetninger til investeringer i nødvendige rensaneanlegg og endrede landbaserte anlegg for å kunne tilfredsstille nye krav. **Det er derfor viktig at prosesser fram mot et forbud både inneholder nødvendige tidsrammer og økonomiske insentiver i form av direkte støtte, subsidier eller gunstige lån.** Her er det bare å se til nabolandet Sverige. I Sverige kan båtforeninger søke om, og få, LOVA-støtte (50% av totale investeringer) til miljøtiltak. Det ligger faktisk link til søknaden på nettsidene til produsenter og forhandlere av teknisk utstyr.

I 2019 ble frivillige, dugnadsbaserte båtforeninger fratatt muligheten til å søke om momskompensasjon for sine driftsutgifter rett og slett fordi de var båtforeninger. Denne uretten har medført at mange båtforeninger ikke lenger har muligheten til å gjøre investeringer, bla. i miljøtiltak.

Oslofjorden Båteierunion har kjempet for, og vil fortsatt kjempe for at frivillige båtforeninger skal få tilbake denne rettigheten.

Vår (OBU's) erfaring er at ingen båteiere eller båtforeninger ønsker å bidra til et forurenset hav eller miljø, men det hersker stor usikkerhet om hvilke krav og retningslinjer som gjelder. Nyere forskning har også vist at fritidsbåtflåten forurenser mindre enn tidligere antatt, og er langt fra verstingen i klassen. I de senere årene har nedbørsmengden økt, og tilsiget av ferskvann til Oslofjorden har økt dramatisk. Nå er hummerfisket i gang. Fiskerne opplever gode fangster, men opplever også død hummer både i teinene og i samleteinene. Årsaken er for stort innslag av ferskvann. Båtfolket ønsker en ren og frisk fjord, og ønsker å gjøre sitt for å bidra til dette, men er nok ikke den som bidrar mest til miljøproblematikken.

Oslofjorden Båteierunion har medlemsforeninger rundt hele Oslofjorden, og sammen kjenner vi forholdene i Oslofjorden godt. Vi mener derfor at vi kan være en god samarbeidspartner og bidragsyter i prosessen mot en renere fjord. Vi har deltatt på konferanser og hatt møter med div. politikere om problematikken. Vi ønsker fortsatt å bidra, og håper på samarbeid i det videre arbeidet for renere fjord og hav.

Mvh.

Tor Erik Andreassen

Oslofjorden Båteierunion

Tlf. 975 81 900

Mail: toeran50@gmail.com